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STANY ZJEDNOCZONE. Kontrolerzy przemysłowi od lat wiedzieli,
że Roundup – świetnie sprzedający się na całym świecie środek
przeciw chwastom, produkowany przez amerykańską firmę Monsanto
– powoduje powikłania poporodowe. Wiadomość pochodzi z raportu
opublikowanego w czwartek.

Raport „Roundup i powikłania poporodowe: Czy opinia publiczna
była  utrzymywana  w  niewiedzy?”  przyznaje,  że  kontrolerzy
wiedzieli od 1980 r., odkąd używany jest glysofat – środek na
którym  oparty  jest  Roundup  –  iż  herbicyd  Monsanto  może
powodować  powikłania  poporodowe  na  laboratoryjnych
zwierzętach.

Mimo tych ostrzeżeń, i chociaż Komisja Europejska wiedziała że
glysofat  powoduje  deformacje,  od  co  najmniej  2002  r.,
wiadomość  ta  nie  była  znana  opinii  publicznej

Natomiast  kontrolerzy  zwodzili  opinię  publiczną  na  temat
bezpieczeństwa glysofatu, nawiązując do raportu, i podobnie
jak w ostatnich kilku latach, Niemieckie Federalne Biuro do
spraw Ochrony Konsumentów i Bezpieczeństwa Żywności, niemiecka
agenda rządowa zajmująca się glysofatem, poinformowało Komisję
Europejską, że nie ma dowodów na to, że glysofat powoduje
powikłania poporodowe.

Opublikowany przez Earth Open Source, organizację open source
działającą w celu wywierania nacisku na polepszenie jakości
produkowanej żywości, raport ukazał się miesiące po tym jak
naukowcy  odkryli,  że  genetycznie  modyfikowane  plony  w
połączeniu  z  Roundupem,  zawierają  patogen,  który  może
powodować  poronienia  u  zwierząt.  Don  Huber,  emerytowany
profesor  z  Uniwersytetu  Purdue,  po  zaobserwowaniu  nowego
ustroju napisał list otwarty do sekretarza rolnictwa Tomasza
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Vilsacka. Domagał się w nim wprowadzenia moratorium w sprawie
upraw genetycznie modyfikowanych wolnych od środka Roundup.

W liście Huber napisał o herbicydzie: „Dobrze udokumentowano,
że glysofat sprzyja rozwojowi patogenów soi; jest też związany
z ponad 40 rodzajami chorób roślin; niszczy odporność roślin
poprzez  chelatowanie  składników  odżywczych;  redukuje
bioróżnorodność  składników  odżywczych,  co  może  powodować
dolegliwości u zwierząt.

Mimo że pierwotnie glysofat miał być poddany badaniom w 2012
r.,  pod  koniec  ostatniego  roku  Komisja  zdecydowała  nie
poddawać go badaniom do 2015 r. Środek do 2030 r. nie zostanie
poddany żadnym nowszym badaniom.

„Nasze badania prowadzą nas do przekonania, że obecna aprobata
glysofatu  i  Roundupu  jest  gruntownie  nieodpowiednia  i
nieodpowiedzialna” napisali autorzy raportu. „Co więcej, wiemy
do znanych nam ekspertów, że szerokie poparcie dla pestycydów,
jak w wypadku glysofatu, nie jest niczym niezwykłym.”

„Aprobata wielu innych pestycydów, naukowo błędnych danych i
szacowanego  ryzyka  to  kolejne  powody  dla  których  Komisja
powinna  pilnie  przeanalizować  glysofat  i  inne  pestycydy
zgodnie z najnowszymi standardami badawczymi.”
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